
KOMUNA E GIILANIT
OPSTINA GNJILANE

MUNICIPALITY OF GJILAN
GILAN BELEDIYESI

ZYRA E KRYE

N€ baz€ t€ nenit 78 tE Statutit t0 Komun€s sC Gjilanit 01 nr. Ol6-l262lt te dt. 06.ll.2014
?:j,99:1,fl:l.dhe plotesimet ne statut 01. nr".0I6-284+s te auieJ zzni.i|irc]Kryetari
Komun€s si! Gjilanit, merr k€t6:

VENDIM
PiIR

,H?y,ilitrilf"Ifi f s#' i'#;um,ffi IS;tH.lf, ,1?+TN:,?11 .

1. Me kdtd vendim rregullohet faksimili (ntinshkrimi) i ri i kryetarit t6 Komun€s s6
Gjilanit.

2. Shpallet i pavlefsh6m faksimili (n€nshkrimi) i deritash€m i kryetarit t6 Komun€s s6
Gjilanit dhe i njejti t6 asgj0sohet fizikisht.

3. Rregullimi i faksimilit tii ri t€ kryetarit td Komun6s, b6het n6 prezenc€n e tij dhe
p€rpunuesi n€ prezenc6 tE tij duhet t'i asgfiisoj€ t0 gjitha modelei, kallepet si jhe te
giitha gjurm0t e tjera, tc cilat kan€ mbetur gjate proc.iit te perpunimit tit faksimilit,

Lidhur rne pikdn 2 te ketij vendimi t€ njoftohet vuldpunuesi, q6 t6 asgidsojd td gjitha
modelet, kall€pet si dhe gjitha gjurmdt dera q6 kan6 mbetur giate p.oceilt te
pdrpunimit td faksimilit.

Faksirnili i kryetarit mund td pdrdoret vetdm me autorizimin e kryetarit t€ Komun6s.

Asgjdsimi i faksimilit td vjetdr duhet td bdhet nd prezencen e kryetarit dhe td hartohet
procesverbal.

Pdr zbatimin e k6tij vendimi kujdeset kryetari i Kornunds.

Me aktin e ndnshkrimit ky vendim b6het i plotfuqishem.

02. nr.

REPUBLIKA E KOSOVES
REPUBLIKA KOSOVA

REPUBLIC OF KOSOVO

4.

5.

6.
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8.
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Gjilan,
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REPUBLIKA r rosovEs
REPUBLIKA KOSOVA/REPUBLIC OF

KOMUNA E GJILANIT
or5rrue cNIILANEa,rtrNrcrpAL GITLAN/crLAN BELEDTvEsT

ZYRA E KRYETARIT
KANCELAzuJA PRESEDNIKA . MAYOR'S OFFICE - BA$KAN OFISI

NE bazti tE nenit 13 tE LVL-sE nr. 03/L-040 dhe nenit 78 paragrafr 1 te Statutit tE Komunes si dhe
ti Vendimit t€ Kuvendit te Komuntis stl Gjilanit 01. nr. 016-134652 ti! dat€s 02.12.2014 pdr

,^ caktimin e lartEsisE sE kompensimit mujor p6r an6tar6t e komisioneve komunale t€ aksionar€ve,
kryetari i komun6s merr k€t6:

VENDIM
PiiR PAcEstN E KoMpENSrn{rr ptn,lNtrantT E KoMrsroNEvE Tt

FORMUARA NGA KWENDI I KOMI]NES ST GilLAMT

[. Aneraret e llonrisiottit komunal te aksionareve n€ PPP " Ecohigjiena" pdr p.iesen publike te
KRll "FIigjiena".

TOTAI,I

I(ompensimi i an6tar6ve t€ komisioneve do td b6het p€r pun6n e kryer n0 takimet e
kornisioneve tE aksionar€ve p6r muajin Prill /2018 p6r kompanite PPP" Ecohigjiena" p€r
pjes0n publike te KRM ooHigjiena".

Kompensimi do tE btihet nga mjetet buxhetore p€r mallra dhe sh€rbime - Drejtoria pdr
zhvillim ekonomik.

PEr zbatimin e kiitij vendimi kujdeset Drejtoria p0r Zhvillim Ekonomik, nddrsa ekzekutimin e
b6ni! Drejtoria ptir Buxhet dhe Financa.

Yendimi i dordzohet:
DZFIE dhe
DBF-ja

3.

"l

n Xhclal Jctishi 200.00€
a Muhadin Haziri 200,00€
1 Fadil Gashi 200,00€

600.00€
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REPUBLTKAB rosovEs I OZ
REPUBLIKA KosovA/REpUBLIC oF rosovp FaDii,x,rLrrarin

KoMUNA E GJTLANIT '. " 'r*'-
OT,STINI GNIILANEAIUNIcIPAL GIILAN/GILAN BELEDIYEsI

ZYRA E KRYETARIT
KANCELAzuJA PRESEDNIKA - MAYOR'S OFFICE _ BA$KAN OFISI

Ne baz€ t0 nenit 13 te LVL-s0 nr. 03lL-040 dhe nenit 78 parugrafi I te Statutit te
Komun€s 01. nr. 016-126211 te dates 06.11.2014 si dhe n€ zbatim te Vendimit te
Kuvendit te Komun0s sii Gjilanit 01. nr. 016-84848 t€ datds 16.08.2017 p€r Caktimin e
Lart€sis0 sE Kompensimit Mujor pdr Andtaret e Komisionit Komunal t6 Aksionar€ve
NLP "Tregu", Kryetari i Komunes s€ Gjilanit, merr kdt€:

- VENDIM
PER PAGESEN E MJETEVE TINANCIARE pfrn aNETARET E KoMISIoNIT

KOMUNAL TT, AKSIONANTVT NT NT,P "TRFIGU" SHA Nfi, GilLAN

1. Me kete vendim btlhet pagesa e mjeteve financiare p€r anetaret e Komisionit te
aksionar0ve p6r muajin Priil / 2018, te si n€ vijim:

1 Driton Nuhiu 200,00 €
2 Aibulena Asllani 200,00 €
2 Fidan Kadriu 150,00 €

TOTALI 5s0.00 €

2. Pagesa e mjeteve financiare b€het nga Kodi buxhetor mallra dhe sherbime t€
Drejtorist! pdr Zhvillim Ekonomi duke u barte n€ xhirollogarine pdrkatese t0 secilit
aksionar6 veg e veg.

Pjes€ e ktitij vendimi 0sht6 vendimi i KK-sii 01. nr. 016-84848 t6 dat€s 16.0g.2017
pilr Caktimin e Lartdsis€ s0 Kompensimit Mujor pdr Andtaret e Komisionit Komunal
t0 Aksionareve NLP "TREGIJ" SHA n€ Gjilan dhe procesverbalet pdr takimet e
mbajtura tC komisionit t0 aksionarOve.

POr zbatimin e vendimit kujdeset Drejtoria per Zhvillim Ekonomik kurse
ekzekutimin e tij e bEnd Drejtoria pOr Buxhet dhe Financa.

5. Ky vendim hyn n€ fuqi me aktin e nenshkrimit te k€

Vendimi i dordzohet:
- Andtar€ve
- DZHE-s€,
- Arkivit.

3.

4.
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REPUBLIKA KOSOVA/REPUBLIC

KOMUNA E GJI
OPSTINA GNIILANE/IVILINICIPAL GJILAN/GILAN BELEDIYESI

ZYRA E KRYETARIT
KANCELARIJA PRESEDNIKA. MAYOR'S OFFICE _ BA$KAN OFISI

Ni! pajtim me nenin 13 te Ligiit per Vetdqeverisjen Lokale rr. O3lL-040 dhe nenit 78
paragrafi 1 tE Statutit te Komunes 01. nr.016-1262ll rc dt. 06. ll.2Ol4 me ndryshimet dhe
plotesimet 01. Nr. 016-28448 t0 dat6s 22.03.2018, Kryetari i Komunes nxjerr€ ket€:

VENDIM

Per ndryshimin dhe plotdsimin e vendimit me nr.49139 t0 dat6s 18.05.2018 p6r em€rimin e
komisionit p0r vler€simin e ofertave ('Hartimi i projekteve Ideore dhe Kryesore n6
Komun6n e Gjilanit" me numdr t€ prokurimit GL 651 18 025 ZZI .

1. Me k€tE vendim btlhet ndryshimi i pik€s 1, te vendimit me m. nr. 49139 t6 dat6s
18.05.2018 p0r emdrimin e komisionit pOr vlerEsimin e ofertave:

.'Hartimi i projekteve Ideore dhe Kryesore nE Komun6n e Gjilanit.'

Kimete Salihu - an0tare e komisionit pdr vler6simin e ofertave, fshihet dhe shenohet
Edon Shkodra-Ing. nga DSHMP,

2. Ndryshimi i vendimit vjen pdr arsye se andtarja e komisionit tishtii e angazhuar n€ trajnim
dhe nuk mund te marr6 pjesii gjatd punes sd komisionit p6r vlerdsimin e ofertave.

3. Detyrat dhe funksionet e tC emeruarit Edon Shkodra andtar i komisionit pdr vlerdsimin e
ofretave '6Hartimi i projekteve Ideore dhe Kryesore nd Komundn e Gjilanit,, me
num6r t0 prokurimit GL 651 18 023 z2ljanii tti ngjashme sikur n€ vendimin rc.49139
t€ dat0s 18.05.2018.

4. Ky vendim hyne ne fuqi me aktin e nenshkrimit nga Kryetari i Komun€s dhe
protokollimit te tij.

Vendimi i dor€zohet:
- Zyrds sd Prokurimit,
- Arkiv

Gjilan, 30.05.2018

unEs .
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Me kete vendim, z. Arben Hazfui, LIROHET
Kabinetin e Kryetarit tE Komun0s.

Lirimi nga detyra i t0 emdruarit nga pika
30.04.20r8.

l(0iltlt{AE GJil.Ailt

02 nrr,*.

nga detyra Asistent administrativ n€

T- 0STrtlA 0ltl[AtrE . GILAtt EitEDYlE

qx\
Diliroarumrr*n '\ O 'o S ' tat I

NE pajtim me nenin 13, e n€ zbatimt6 nenit 58 shkronja (f) te Ligiit nr, 031L440 p€r
Vet0qeverisjen Lokale, ("Gazeta zyrtarc e Republik€s s€ Kosov€s" ni. 28 e dt. 04 qersiror

?008) dhe nenin 2 paragrafi 2 nen paragrafi 2.1 rc Udhezimit Administrativ (MApL) nr.
0212014 - MAP nr. 01, PEr Caktimin e Stafit Mb€shtet6s ne Komuna, Kryetari i Komun6s
nxjerr:

VEN..DIM
PER

LIRIM NGA DETYRA E ASISTENTIT ADMINISTRATIV Nii KABINETIN E
KRYETARIT TE KOMUNES

't.

1 e kOtij vendimi b€het nga data

3. P€r zbatimin e ktitij vendimi kujdeset Kryetari i Komunes dhe Njesia e personelit.

4. vendimi hyn nd fuqi me aktin e n€nshkrimit nga Kryetari i Komun€s

REPUBLIKA E KOSOVES
REPUBLIKA KOSOVA/REPUBLIC OF KOSOVO

KOMUNA E GJIIANIT
on5rnrla cryrLANE/MUNrcrpAL GIILAN/crLAN BELEDTvEST

ZYRAEKRWTANT 
,

KANCELARIJA PRESEDNIKA - MAYOR'S OFFICE -

Vendimi t'i dor6zohet:
- T€ liruarit
- Njiisisti s0 personelit
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REPUBLIKA KOSOVA/REPUBLIC OF KOSOVO

KOMUNA E GJII,\NIT
OPSINA GNIILANE/MUNICIPAL CIU-ANICILAI.I BELEDIYESI

ZYRAE KRYETARIT

E _ BA$KAN OFtSt

^

Nii pajtim me nenin 13, e n6 zbatim t6 nenit 5g 9lkronja (D te Li&iit nr. 03/L_040 p6rvet€qeverisjen Lokale, ("Gazeta zyrtarc e Republik€s s€ Kosov6s,, nr. 2g, e dt; 04qershor 2008) dhe_ .nenin 2 parugiafi 2 nEn paragrafi z,.t te udh€zimit Administrativ(MAPL) nr. 02120t4 - MAp n.. bl, per caktimln e stafit Mb6shtet6s ,e Korrrr,Kryetari i Komun0s nxjer:
VEN.DIM

PER
EMERIMIN E AsIsTENTiiS ADMINISTRATIVE

7' EMiiRoHET, znj. Florentina Haliti Mehmeti, Asistente administrative n0Kabinetin e Kryetarit t6 Komun0s duke filluar nga data0l.06.20rg.

2' T€ drejtat, detyral- dhe p6rgiegiiisitd e td emoruares nga pika I e ktitij vendimi,p€rcaktohen nga Kryetari i Komun€s duke u bazuar nE t"gjirtu.ionin perkates tepun€s nB fuqi, e tE cilat jan6 tE natyr€s ndihmdse teknike administrative.

3' Paga mujore e t€ em€ruares, caktohet ne_ lart€si prej 280 € bruto n6 muaj n6 pajtim
me nenin 3 paragrafi I ndparagrafi l.l t0 u.a- vipl nr.02l2ol4MAp nr.Ol.

4. orari i pun€s s6 t€ emdruarit caktohet nga vet Kryetari i Komunds

5' E em6ruara nuk e ka statusin e n€punesit civil, por statusin e stafit mb€shtet€s teKryetarit t6 Komunds.

6' Marredh€nia e pun€s e t€-em6ruares pushon me p€rfundimin e mandatit t€ Kryetarit t0Komun0s n6se kjo ma*€dhEnie e punes nuk nderpritet mg her0t.

7' P€r zbatimin e ketij vendimi kujdeset Kryetari i Komun€s dhe Nj€sia e personelit.

8. Vendimi hyn n0 fuqi me aktin e nEnshkrimit te fij.

Vendimi t'i dor6zohet:
- Td em6ruares
- Njtisis6 sE personelit



REPUBLIKA E KOSOVES
REPUBLIKA KOSOVA

REPUBLIC OF KOSOVO

KOMLTNA E GJILANIT
OPSTINA GNJILANE

MTINICIPALITY OF GJILAN
GILAN BELEDIYESI

ZYRA E KRYETARIT/KANCELARUA pRm,SnnNmo^REsTDENT'S OFFICE/BASKAN OFrSr

Ne bazc te nenit 13 te LVL-se nr, 03lL-040, nenit 78 paragrafi 1 te Statutit te Komunes se

-Gjilanit, 
me ndryshimet dhe plotesimet 01. nr. 016-2s448 tE datds 22.03.201g, Kryetari i

Komunds se Gjilanit merr kete:

VENDIM
PER

EMI|RIMIN E K0MISIONIT piin suiilrrMrN E FESTAvE sHTETERoRE NE
KOMUNIiN E GJILANIT

1' Me k0t0 vendim emerohet komisioni per shenimin e festave shteterore ne Komunen e
Gjilanit.

2. Komisioni ka kete perberje:

2.1. Shpresa Kurteshi, kryetare
2.2. Nazim Gagica, andtar
2.3, Naser Korga, an0tar
2,4 . Y eton Shaqiri, anetar
2.5. Shpresa Hajdari, andtare
2.6. Exhevit Rexhepi, anetar
2.7. Shqipe Hajdini, andtare

3' Komisioni ka per detyre ta beje programin e plote te aktiviteteve, menyren e organizimit,
masat e marra, list€n e te ftuarve, I<ohen dhe vendin e caktuar. pergatitja e aktivitetit rreth
shenimit te festave behet paraprakisht.

4' Komisioni do t'i raportoj Kryetarit t0 Komun€s s0 Gjilanit.

5. Ky vendim hyn n€ fuqi me aktin e nenshkrimit t6 ketij vendimi.

Vendimi i dor6zohet:
- An0tardve
- Arkivit.

ri i Komun€s
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REPUBLIKA E KOSOVES
REPUBLIKA KOSOVA / REPUBLIC OF KOSOVO

.- KOMLINA E GJILANIT
OPSTINA GNJILANE/MUNICIPAL GJILAN/GILAN BELEDIYESI

ZYRA E KRYETARIT
OFFICE_BA$KAN OFTST

Nd bazittd nenit 13 te LVL, rr.03lL-040 dhe nenit 78 t€ Statutit tE Komunes t0 Gjilanit, Kryetari iKomunes n€ cilesine e Organit m0 t0 larte administrativ dhe pun6dh6n6s nd zbatimte nenit g0
paragrafi 2 n€nparug.^2t], nenrt 91 paragrafi 1 te Ligiit per Sh€rbimin civil t€ Republikes seKosoves nr. 03lL-1j? d!: nenit lt paragrafl 2 nenpalagrin zl te nreluil,ores nr. oy2oll p€rNddrprerjen, Pezullimin dhe P0rfundimin e Manedhenies 

"re pt re, ne Sheibimin Civil t6 Kosovds,nxjen k6tii:

VENDIM
PTR

ptRruNDrMrN E MARREDHiINTEs sE puNEs

1' Nepundsit civil, z. Shyqeri Rexhepi i lindur md: 18.06.1953, i caktuar n0 detyra t0 pun6s,zyrtar per furnizim n€ kuaddr td Drejtoris6 p6r Arsim i Periundo" fr"erirni nii Shgrbimincivil Komunal md: 18.06.2018 sipas fuqise se figiit - pensionimi.
2' N€pundsit civil t0 pensionuar i takon e drejtai nj€ page shtese p6r pensionim nd shum6 prej njepage mujore t0 njdhershme n€ vlerE t6 pag€s se fundit para pensiori-ii.

Arsyetim
Nepun€si civil, z. shyqtri Rexhepi i caktuar no detyra prn .J. zyrtarp6r furnizim n6 kuaddr tEDrejtoris€ pdr Arsim ka arritur mosh€n 65 vjegare, moshen e pensionit^ -e aute; 1g.06.201g dhesipas Ligiit p€r Sh0rbimin civil tti Republil<es se Kosov€s i,shtti caktuar shkuarja n0 pensionin emerituar me t0 drejten e pagesds se nje page shtesd pdr shkak t0 pensionimit. 

_-

organi i pun€simit, pas shqyrtimit td ihkresave ne dosjen personale t€ td pundsuarit, konstatoi se;ndpundsi civil ka ,rrrlry mo1hOn e pensionimit, andaj ie aize t0 nenit 90 parugrafi 2 ndnparagrafi.
2._1, nenit 9l paragtafi 1 te Ligiit p€r Sherbimin civii t€ Republikes s6 Kosovds nr. 03lL-14g, nenitll parugtafi 2 n€nparagrafi 2,1 td Rregullores nr. ou;oll pdr Nderpierjen, pezullimin dhePerfundimin e Marrddhdnies sE Punds ne Sherbimin Civil dhe nenin 19 te Rregullores nr.33/2012per Shtesat ne Pag€ dhe Kompensimet te tjera tE Nepun€sve Civil, vendosi si n0 dispozitiv te ketijvendimi.

rEsrrrr,r,A JURTDIKE: Kunder ketij vendimi mund t€ ushtrohet ankes€ komisionit t0 ankesave,
brenda autoritetit komuna-l n€ afat prej io ditesh nga dita e pranimit te ketij vendimit. Ankesa nuk eshtyn ekzekutimin e vendimit.

VENDIMI T'I DOREZOHETZ
.DA
- N0pun6sit civil
- Njtisis6 sE personelit
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